w
ffi

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSTO

EDTTAL 573/2022

INTERRUPCÃO DA CIRCUTACÃO RODOVIÁRIA NO CAMINHO DO TRAPICHE

João José Nascimento Rodrigues, Vereador do Pelouro do Ordenamento do Território, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal, em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, torna público que, a fim de se

proceder à reparação na rede de distribuição de água potável, torna-se necessário

interromper a circulação rodoviária no Caminho do Trapiche, no segmento entre o Caminho

da Barreira até a Vereda do Camacho, no dia 1B de agosto, entre as 09h30 e as 16h00.

Durante esta interrupção a carreira po 90 dos Transportes Públicos Urbanos efetuará

términus junto à Vereda do Pimenta.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 16 de agosto de 2O22.

O Vereador do Pelouro do Ordenamento do Território

João José N mento Rodrigues